
 
 

1 

 

Termo de Referência – IABS PRS-CAM-047 

Contratação de serviços técnicos especializados em Assistência Técnica e Extensão Rural 
(ATER) com foco em sustentabilidade da propriedade e implantação de tecnologias de baixa 

emissão de carbono nas Unidades Multiplicadoras (UMs) do projeto 

RETIFICAÇÃO N. 001, DE 11 DE MAIO DE 2022 

No dia 11 de maio de 2022, o Instituto Brasileiro de Desenvolvimento e Sustentabilidade 

(IABS), responsável pela execução e administração técnica, financeira e fiduciária do Projeto 

Rural Sustentável - Cerrado (Convênio BID – IABS ATN/LC-1708-BR), no uso de suas atribuições 

e considerando a publicação do Termo de Referência – IABS PRS-CAM-047, resolve: 

I – Prorrogar o envio de propostas até as 23h59 (horário de Brasília/DF) do dia 18 de maio de 

2022. 

II – As demais disposições constantes no Termo de Referência permanecem inalteradas. 

 

 

 

 

Luís Tadeu Assad 

Diretor-Geral do Convênio BID – IABS ATN/LC-17408-BR 

Diretor-Presidente do IABS 


	Termo de Referência – IABS PRS-CAM-047
	Contratação de serviços técnicos especializados em Assistência Técnica e Extensão Rural (ATER) com foco em sustentabilidade da propriedade e implantação de tecnologias de baixa emissão de carbono nas Unidades Multiplicadoras (UMs) do projeto
	RETIFICAÇÃO N. 001, DE 11 DE MAIO DE 2022

